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MINISTRI 
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URDHER 

Nr. Iv~ , date .2 'J . o 2.... .2025 

PER 
DISA NDRYSHIME NE URDHRIN NR. 226, DATE 25.~~-2019, T~ MINISTRIT T~. 
DREJTESISE "PER MIRA TIMIN E KONTRA TA VE TE NDIIIMES JURIDIKE TE 

, GARANTUAR NGA SHTETI", TE NDRYSHUAR 

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4, te Kushtetues, te nenit 7, pika 2, te ligjit nr. 8678, date 14.5.2001 
"Per organizimin dhe funksionimin e Ministrise se Drejtesise", te ndryshuar, si dhe nenit 7, shkronja 
"e" dhe "e", te ligjit nr. 111 , date 14.12.2017 "Per ndihmen juridike te garantuar nga shteti", 

URDHEROJ: 

I. Ne urdhrin nr. 226, date 25.03 .2019, te Ministrit te Drejtesise, "Per miratimin e kontratave te 
ndihmes juridike te garantuar nga shteti", te ndryshuar, behen ndryshimet e meposhtme: 

I. Ne Shtojcen II "Kontrate per ofrimin e sherbimit te ndihmes juridike dytesore", behen 
ndryshimet e meposhtme: 

a) Ne nenin 5, pika 5.2, nenparagrafi ix, ndryshohet si me poshte: 
"ix. Do t'i nenshtrohet dhe dote jete i pranishem gjate monitorimit fillestar dhe te vazhdueshem 

nga ana e strukturave pergjegjese te Drejtorise se Ndihmes Juridike Falas, do t'i paraqese asaj 
informacionin e kerkuar ne kuader te monitorimit fillestar dhe te vazhdueshem, si dhe do te paraqese 
nje raport ne perfundim te punes, sipas formatit te miratuar nga Ministria e Drejtesise." 

b) Nen neni 9, pika 9.2, ndryshohet si me poshte: 
"9.2. Kontraktori mund te zgjidhe menjehere kete Kontrate, ne rast se Ofruesi i Sherbimit: 
a) shkel ndonje prej detyrimeve te parashikuara ne kete Kontrate, apo ne Ligjin 111/2017; 
b) refuzon monitorimin fillestar dhe te vazhdueshem nga ana e strukturave pergjegjese te 

Drejtorise se Ndihmes Juridike Falas; 
c) mungon ne menyre te perseritur ose pa sh.kaqe te justifikuara, gjate monitorimit fillestar dhe 

te vazhdueshem nga ana e strukturave pergjegjese te Drejtorise se Ndihmes Juridike Falas; 
d) ne menyre te perseritur ose pa shkaqe te justifikuara, nuk paraqet informacionin e kerkuar nga 

ana e strukturave pergjegjese te Drejtorise se Ndihmes Juridike Falas, ne kuader te 
monitorimit fillestar dhe te vazhdueshem. 



• 

II. Ngarkohet Sekretari i Pergjithshem i Ministrise se Drejtesise dhe Drejtoria e Ndihmes Juridike 
Falas per ndjekjen dhe zbatimin e ketij urdhri. 

III. Ngarkohet Sektori i Arkiv-Protokollit per njoftimin e ketij urdhri. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 

REJTESISE 


